

Godišnje izvješće o praćenju i osiguranju kvalitete visokog obrazovanja na Medicinskom fakultetu Osijek
za akademsku godinu 2023/2024. godinu

Medicinski fakultet Osijek

KLASA: 602-04/25-08/03

URBROJ: 2158-61-55-25-02



Dokument sastavili:

Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja
Ured za kvalitetu
Uprava fakulteta

I.	Postupci osiguravanja, praćenja i unaprjeđivanja sustava osiguravanja kvalitete (ESG 1.1)	Izvješće	Ishod
1.	Analiza postojećeg stanja – kadrovi, prostor i oprema	Znanstveno-nastavno, suradničko i nastavno te stručno-administrativno i tehničko osoblje Medicinskoga fakulteta Osijek na dan 30. rujna 2024. godine broji 252 zaposlenika, od čega 136 nastavnika na znanstveno-nastavnim radnim mjestima. U akademskoj 2023/2024. godini izvršen je izbor: -3 redovita profesora na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju -3 izvanredna profesora na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora -4 docenata na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanrednog profesora -13 viša asistenta na znanstveno-nastavno radno mjesto docenta -5 asistenta na suradničko radno mjesto višeg asistenta Tijekom akademske 2023./2024. godine zasnovan je radni odnos, s pet (5) docenta u radnom odnosu s nepunim radnim vremenom od 3x20%, 2x 15% radnog vremena te s četiri (4) asistenta od toga 1x20% radnog vremena i 3x 100% radnog vremena na upražnjena radna mjesta nakon prestanka radnog odnosa. Na Fakultetu su tijekom akademske 2022./2023. godine uređeni radni odnosi svih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek koji su ujedno i zaposlenici nastavne baze KBC Osijek te usklađeni s odredbama općeg zakona i	Ispunjeno u cijelosti

Zakona o zdravstvenoj zaštiti.

Unatoč povremenom popunjavanju broja asistenata u kumulativnom radnom odnosu za kliničke predmete, u izvođenju nastave (poglavito održavanju vježbi) još uvijek sudjeluje veliki broj vanjskih suradnika, od kojih je najveći dio zaposlen u Kliničkom bolničkom centru Osijek, kao najvećoj nastavnoj bazi Medicinskoga fakulteta Osijek. Razlog angažiranja većega broja vanjskih suradnika specifičnost je organiziranja nastave na Medicinskom fakultetu Osijek, osobito vježbi, gdje vježbovne grupe za kliničke predmete broje 4-6 studenata, što znatno povećava broj vježbovnih grupa, a samim time i ukupan broj kontakt sati nastave.

Medicinski fakultet Osijek je nastavio s jačanjem kadrovske baze znanstveno-nastavnoga kadra i izborom naslovnih nastavnika i suradnika. Izborom u naslovne asistente i više asistente Fakultet osigurava nastavnu bazu mlađe populacije koja se uključuje u održavanje vježbi, od kojih će se regrutirati budući nastavnici na znanstveno-nastavnim radnim mjestima. No, unatoč tim izborima, neophodno je da se određeni broj kadrova ovoga profila nalazi u radnom odnosu.

Fakultet mora posebnu pažnju posvetiti kadrovima u tzv. deficitarnim katedrama. Pod deficitarnim katedrama podrazumijevamo one katedre na kojima mlađi kadrovi ne žele zasnovati radni odnos, jer pretežno obuhvaćaju tzv. predkliničke predmete. Mlađi kadrovi nastoje pod svaku cijenu osigurati rad u zdravstvu i steći određene specijalizacije. Rješenje toga problema vidimo u zasnivanju kumulativnih radnih odnosa, gdje će znanstveno-nastavno osoblje raditi u dijelu radnog odnosa na Fakultetu, a u dijelu radnog odnosa u zdravstvenoj ustanovi. To se posebno odnosi na katedre s predmetima anatomija, fiziologija, mikrobiologija, patologija, povijest medicine, histologija i embriologija, farmakologija. Fakultet će nastaviti s upućivanjem asistenata koji rade na predkliničkim katedrama na specijalističko usavršavanje kako bi stvorio preduvjete za ostanak ovoga znanstveno-nastavnog kadra na Fakultetu. U posljednjih nekoliko godina Fakultet je na specijalističko usavršavanje uputio osam (8) asistenata te na taj način osigurao ostanak mladih liječnika na Medicinskom fakultetu Osijek – u znanosti i obrazovanju, a istovremeno i njihovu edukaciju u specijalističkim disciplinama. Fakultet je i ove godine poslao plan specijalističkog usavršavanja specijalizanata za naredni petogodišnji period Ministarstva zdravstva.

Uspoređivanjem postojećih i potrebnih kadrova, nameće

		se zaključak o potrebi zapošljavanja određenoga broja suradnika u suradničkim zvanjima, s obzirom na velik broj sati vježbi, osobito kliničkih vježbi. U akademskoj 2023./2024. godini Medicinski fakultet Osijek obilježio je 25 godina samostalnog rada. U dvorani Nadbiskupskog vikarijata u Osijeku 24. studenog 2023. godine svečano je obilježena 25 obljetnica osnutka Medicinskog fakulteta Osijek i 45 godina studiranja medicine u Osijeku. Svečana proslava okupila je gotovo 400 gostiju, izaslanika Predsjednika Hrvatskog sabora, izaslanika Predsjednika Vlade Republike Hrvatske, zastupnike u Hrvatskom saboru, državne dužnosnike, biskupa đakovačko-osječkog, akademike, rektore, prorektore, dekane, prodekane, profesore, nastavnike, djelatnike, studente, alumnije, te prijatelje Medicinskog fakulteta Osijek. Nakon pozdravne riječi dekana Fakulteta prof. dr. sc. Ivice Mihaljevića, na svečanosti su govorili i zamjenica gradonačelnika Grada Osijeka Jasenka Crnković, župan Osječko-baranjske županije Mato Lukić, akademik Ivica Kostović, počasni doktor Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku prof. dr. sc. prof. h. c. Dragan Primorac, rektor Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku prof. dr. sc. Vlado Guberac, u ime Predsjednika Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti akademik Zvonko Kusić, državni tajnik Ministarstva znanosti i obrazovanja Ivica Šušak, te izaslanik Predsjednika Vlade Republike Hrvatske Tomislav Dulibić, državni tajnik u Ministarstvu zdravstva RH. Na proslavi je prikazan film o Medicinskom fakultetu Osijek čiju je realizaciju pomogla Akademija za umjetnost i kulturu Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku. U ime Uredničkog odbora Monografije Medicinskog fakulteta Osijek izdane povodom obilježavanja 25. obljetnice samostalnog rada Fakulteta, prof. dr. sc. Ines Drenjančević, prodekanica za znanost Fakulteta, predstavila je ovo vrijedno djelo koje je na 475 stranica saželo put rasta i razvoja Fakulteta, te predstavilo što je Medicinski fakultet Osijek danas. Svečana proslava 25. obljetnice Medicinskog fakulteta Osijek popraćena je dodjelom povelja, plaketa i zahvalnica zaslužnim institucijama, ustanovama i pojedincima za izniman doprinos i zasluge za osnivanje i razvoj Medicinskog fakulteta Osijek, za dugogodišnju uspješnu suradnju s Fakultetom te za istaknuti rad na Fakultetu.	
2.	Postupci osiguravanja, praćenja i unaprjeđivanja sustava osiguravanja kvalitete	U sklopu programa unaprjeđenja i osiguranja kvalitete obrazovanja na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, u akademskoj 2023./2024. godini Ured za kvalitetu prati sljedeće indikatore kvalitete: broj prijavljenih u odnosu na broj upisanih studenata u 1. godinu studija,	Ispunjeno u cijelosti

broj studenta na dovršenju studija, broj upisanih u višu godinu studija, broj diplomiranih studenata u godini, prosječnu duljinu studiranja, prosječnu ocjenu studiranja, broj studenata koji se upisuju na poslijediplomski studij, prolaznost i ocjene na ispitima, te zapošljavanje po diplomiranju. Informacije pruža studentska referada i popratne službe fakulteta, a Godišnje izvješće dekana sadrži analize i rezultate.

Ured za kvalitetu izdaje ocjene rezultata institucijskog istraživanja kvalitete nastavnog rada ili ocjenu rezultata studentske ankete koje su potrebne kao dokument pri izboru u znanstveno-nastavna i nastavna zvanja. U akademskoj 2023/2024. godini Ured je na traženje izdao 24 potvrde.

Na Medicinskom fakultetu Osijek Ured za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja sudjelovao je u organizaciji i provedbi Jedinstvene sveučilišne studentske ankete na kraju 2023/2024. godine. Ispunjavanje ankete bilo je preduvjet za upisivanje u višu studijsku godinu, čime je postignut visok odaziv ispunjavanju ankete. Anketa je provedena među studentima Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicine, studentima Sveučilišnog integriranog prijediplomski i diplomski studij Medicina na njemačkom jeziku, studentima Prediplomskog sveučilišnog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika, i studentima Diplomskog sveučilišnog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika, koji su diplomirali u akademskoj 2023/2024.godini. U 2023/2024. godini anketu je ispunilo 637 studenata (povećanje od oko 6% u odnosu na prošlu akademsku godinu) od 690 studenata (92.3%), ocijenjeno je 496 nastavnika i suradnika (povećanje od oko 13% u odnosu na prošlu akademsku godinu), a prosječna ocjena nastavnika i suradnika bila je 4.85 (iznad ukupne ocjene cijelog Sveučilišta, uz poboljšanje i porast od prošle akademske godine (4.781) u odnosu na Fakultet). Unatoč navodima iz ankete nije zaprimljena niti jedna prijava niti jednim načinom podnošenja u vezi diskriminacije na Fakultetu. Uprava fakulteta vrši kadrovske analize zbog praćenja razvoja kadrova kao i analize prolaznosti studenata po godinama te diplomiranih studenata.

U akademskoj godini 2023/2024. provedene su ankete među diplomiranim studentima završnih godina, anketa zadovoljstva studenta pojedinim službama fakulteta, referadom i knjižnicom, anketa zadovoljstva nastavnog osoblja, anketa zadovoljstva nenastavnog osoblja, anketa zadovoljstva studenta Poslijediplomskog studija po

		završetku studijske godine. Navedene ankete su velika pomoć i orijentir pri dobivanju slike stvarnog stanja, identificiranju problema i nedostataka te donošenju zaključaka u svezi korektivnih radnji i poboljšanja kako u nastavnim procesima tako i u organizacijskom i kadrovskom smislu. Korektivne radnje kao dokument o analizi anketa su prezentirane na sastanku Povjerenstva za kvalitetu u 12/2024, a biti će proslijeđeni zajedno s izvješćem na Fakultetsko vijeće u 01/2025. Dio anketa je proveden koristeći LimSurvey alat za online kreiranje i provedbu ankete, Sveučilišnog računskog centra (Srce), dok je dio anketa proveden u papirnatom obliku, te su pojedinačno unesene u LimeSurvey sustav, kako bi se rezultati mogli iskazati pomoću podatkovnih tablica i grafičkog prikaza. Također analiza znanstvenih aktivnosti kroz broj objavljenih znanstvenih i stručnih radova kao i projekata na koji sudjeluju ili vode nastavnici i suradnici pokazuje visoku dozu motiviranosti i predanosti te pozicionira fakultet među prepoznatljive znanstveno-nastavne institucije. U lipnju/srpnju 2024. godine u suradnji s Centrom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku provedena je Unutarnja prosudba sustava upravljanja kvalitetom za akademsku 2023/2024. godinu. Na sjednici Fakultetskog vijeća od 28.10.2024. usvojena je odluka o upotrebi novog Pravilnika za završne i diplomske radove, a 27.05.2024. donesena su Pravila za izvedbu dokorskog studija Biomedicina i zdravstvo. Na sjednici Fakultetskog vijeća od 16.12.2024. usvojena je Odluka o primjeni Pravilnika o stegovnoj odgovornosti zaposlenika Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, usvojena je Odluka o imenovanju članova povjerenstava: 1. Stegovnog povjerenstava za zaposlenike 2. Žalbenog stegovnog povjerenstva za zaposlenike 3. Stegovnog povjerenstva za studente 4. Žalbenog stegovnog povjerenstva za studente Također je donesena i odluka o imenovanju novog člana iz redova studenata u Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja obzirom da je aktualnom studentu članu Povjerenstva za kvalitetu istekao mandat završavanjem studija i diplomiranjem.	
3.	Praćenje provedbe Strategije	Na Fakultetskom vijeću održanom 16. prosinca 2024.	

	MEFOS za razdoblje 2022.-2030. u suradnji s Upravom MEFOS	godine usvojeno je izvješće o provođenju akcijskog plana Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u 2024. godini.	Ispunjeno u cijelosti
4.	Revidiranje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom	Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Medicinskog fakulteta Osijek na svojim sjednicama je revidiralo interne ankete koje se redovito provode. Neka pitanja su reorganizirana dok su neka izbačena kako bi ankete bile kraće i kako bi trajanje ispunjavanja trajalo kraće. Izmjene su manjeg opsega.	Ispunjeno djelomično
5.	Izrada SWOT analize	SWOT analiza Medicinskog fakulteta Osijek izrađena je i uglavljena u Strategiju Medicinskog fakulteta Osijek 2022. do 2030. godina. Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja raspravljalo je također na svojim sjednicama o elementima potrebnim za sastavljanje SWOT analize.	Djelomično ispunjeno
II.	Odobranje, nadzor i periodično vrednovanje studijskih programa (ESG 1.2, ESG 1.9)	Izvješće	Ishod
1.	Analiza izvodivosti studijskih programa i stjecanja kompetencija putem on-line sustava za održavanje nastave	Akadska godina 2023/2024. odvijala se u normalnom kontaktnom režimu. Studenti su izrazili mišljenje kako on-line nastava ima svojih prednosti i nedostataka. Obzirom na specifičnost fakulteta, učenja i potrebnih vještina za svladavanje definiranih ishoda učenja nužno je održavanje kontaktne nastave, ali svakako je dobrodošla kombinacija s on-line platformama. Analizom izvedene nastave uočeno je zadovoljstvo studenata praktičnim rješenjima i spremnosti nastavnika i suradnika na improvizaciju. U većoj mjeri nastava se održala na visokom nivou kvalitete što su studenti prepoznali i uočeno je kroz Sveučilišnu studentsku anketu. Na fakultetu se za potrebe održavanja on-line nastave koristi programski sustav MS-TEAMS, dok se za svakodnevnu komunikaciju sa studentima, objavu nastavnih materijala i ostale oblike interakcije koristi on-line platforma MERLIN koja se pokazala kao iznimno korisna i dobro prihvaćena od strane studenata. Izravna on-line nastava se održava sporadično obzirom na svakodnevne izazove i potrebe.	Ispunjeno u cijelosti
2.	Revizija i usklađivanja ishoda učenja i ECTS sa stvarnim studentskim opterećenjem	U nastavi učinjene su manje izmjene i dopune postojećih (akreditiranih) studijskih programa: Integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija Medicina, Preddiplomskog sveučilišnog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika i Diplomskog sveučilišnog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika, kojima su poboljšani ishodi učenja, uvedeni novi obavezni i izborni predmeti a stručnoj praksi dodijeljeni ECTS bodovi.	Ispunjeno u cijelosti

		Od akademske 2023./2024. godine studentska praksa na svim studijskim programima ima jasno definirane ishode učenja, a što je učinjeno manjim izmjenama i dopunama studijskih programa u akademskoj 2022./2023. godini. Studentska praksa provodi se na sustavan i odgovoran način koji omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja povezanih sa studentskom praksom te se evaluira zadovoljstvo studenata naučenim u okviru studentske prakse. Od akademske 2023./2024. godine u studijski program Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina uvedeni su novi izborni predmeti kao rezultat potrebe za osuvremenjivanjem studijskog programa i potrebe za najmanje deset izbornih predmeta po studijskoj godini.	
3.	Revizija, analiza i prihvaćanje izvedbenih planova studijskih programa	Fakultetsko vijeće je na svojoj sjednici održanoj 27.05.2024. usvojilo godišnji plan nastave za akademsku godinu 2024/2025. Povjerenstvo za nastavu i studente zajedno s prodekanom za nastavu i studenta je kroz svoje aktivnosti i sjednice analiziralo, korigiralo, uskladilo s Katedrama i usvojilo Izvedbene planove kroz svibanj i lipanj za narednu (slijedeću) akademsku godinu te su isti dokumenti usvojeni na Fakultetskom vijeću održanom 27.09.2024.	Ispunjeno u cijelosti
4.	Analiza rezultata sveučilišnih anketa studenata integriranog preddiplomskog i diplomskog studija medicine i studenata preddiplomskog i diplomskog studija MLD	Na Medicinskom fakultetu Osijek Ured za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja sudjelovao je u organizaciji i provedbi Jedinstvene sveučilišne studentske ankete na kraju 2023/2024. godine. Ispunjavanje ankete bilo je preduvjet za upisivanje u višu studijsku godinu, čime je postignut visok odaziv ispunjavanju ankete. Anketa je provedena među studentima Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicine, studentima Sveučilišnog integriranog prijediplomski i diplomski studij Medicina na njemačkom jeziku, studentima Preddiplomskog sveučilišnog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika, i studentima Diplomskog sveučilišnog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika, koji su diplomirali u akademskoj 2023/2024.godini. U 2023/2024. godini anketu je ispunilo 637 studenata (povećanje od oko 6% u odnosu na prošlu akademsku godinu) od 690 studenata (92.3%), ocijenjeno je 496 nastavnika i suradnika (povećanje od oko 13% u odnosu na prošlu akademsku godinu), a prosječna ocjena nastavnika i suradnika bila je 4.85 (iznad ukupne ocjene cijelog Sveučilišta, uz poboljšanje i porast od prošle akademske godine (4.781) u odnosu na Fakultet). Unatoč navodima iz ankete nije zaprimljena niti jedna prijava niti	Ispunjeno u cijelosti

		jednim načinom podnošenja u vezi diskriminacije na Fakultetu. Uprava fakulteta vrši kadrovske analize zbog praćenja razvoja kadrova kao i analize prolaznosti studenata po godinama te diplomiranih studenata. Rezultati anketa dostavljeni su pročelnicima Katedri fakulteta na uvid, prezentiranje i raspravu članovima Katedri. Pročelnici Katedri raspravljaju s članovima oko rezultata, nedostataka i korektivnih radnji s ciljem poboljšanja nastavnih i ostalih procesa Katedre.	
5.	Osiguravanje kvalitete izvedbe poslijediplomskih studijskih programa (doktorski, specijalistički) - provođenje anketa po završetku svakog predmeta/modula/cjeline	U akademskoj godini 2023/2024. provedena je anketa zadovoljstva studenata Poslijediplomskog studija po završetku studijske godine. Korektivne radnje kao dokument o analizi anketa su prezentirane na sastanku Povjerenstva za kvalitetu u 12/2024, a biti će proslijeđeni zajedno s izvješćem na Fakultetsko vijeće u 01/2025. Tijekom akademske 2023/2024. godine organizirana je i provedena nastava za studente 1., 2. i 3. studijske godine Doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo. Globalni nastavni plan odrađen je i realiziran prema načelu trogodišnjeg ciklusa provođenja nastave. Studenti prve godine odslušali su obvezni studijski modul „Temelji znanstvenoistraživačkog rada“ te zajedno sa studentima 2. i 3. studijske godine predmete izbornih modula koje su odabrali, a koji su se odvijali tijekom predmetne akademske godine u sklopu spomenutoga trogodišnjeg ciklusa. U akademskoj 2023/2024. godini na ovaj je studij bilo upisano ukupno 88 studenata. Ukupno je održano 11. redovnih i 4. izvanredne sjednica Odbora za poslijediplomske studije na kojima je riješen 176 predmet. Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti je održalo 11. redovnih sjednica i 1 izvanredna sjednica održana elektroničkim putem. Ukupno je razmatrano i riješeno 220 predmeta.	Ispunjeno u cijelosti
III.	Vrednovanje studentskog rada, ishoda učenja i ocjenjivanje studenata (ESG 1.3)	Izvješće	Ishod
1.	Organizirati i analizirati cikličku Anketu za procjenu rada nastavnika na razini sastavnice	U akademskoj godini 2023/2024. provedene je anketa zadovoljstva nastavnog osoblja. Ove akademske godine je bio slabiji odaziv nastavnika i suradnika (47 unosa) je ispunio navedene ankete. Navedena anketa je velika pomoć i orijentir pri dobivanju slike stvarnog stanja, identificiranju problema i nedostataka te donošenju	Ispunjeno u cijelosti

		zaključaka u svezi korektivnih radnji i poboljšanja kako u nastavnim procesima tako i u organizacijskom i kadrovskom smislu. Korektivne radnje kao dokument o analizi anketa su prezentirane na sastanku Povjerenstva za kvalitetu u 12/2024, a biti će proslijeđeni zajedno s izvješćem na Fakultetsko vijeće u 01/2025.	
2.	Poticanje aktivnosti povezanih s Moodle / Merlin – upoznavanje članova Fakultetskog vijeća – komunikaciju STUDENT-KATEDRA	Nastavnici i suradnici se opetovano se podsjećaju i potiču na korištenje on-line sustava MERLIN. Sustav MERLIN je on-line platforma od strane CarNET-a koja služi komunikaciji sa studentima, postavljanju nastavnih materijala i provođenju provjera znanja u raznim oblicima. Također je uočeno kao i ranijih godina kako je sustav Merlin u većem postotku u upotrebi na pretkliničkim nego na kliničkim katedrama što je jedan od identificiranih nedostataka koje je potrebno ispraviti i korigirati.	Ispunjeno u cijelosti
3.	Analiza Izvedbenih planova i realizacije izvedene nastave	Odbor za nastavu i studente zajedno s prodekanom za nastavu i studente vrše analize i usporedbe izvedbenih planova i realizaciju izvedene nastave. U periodu svibanj do srpanj 2024. godine Odbor je analizirao Izvedbene planove za narednu godinu te su isti usvojeni na sjednici Fakultetskog vijeća u rujnu 2024.g. Također sukcesivno se vrše analize Izvješća o održanoj nastavi. Uočene nepravilnosti i nelogičnosti upućuju se pročelnicima Katedri na doradu i ispravke. U protekloj akademskoj godini uočene su manje nepravilnosti koje su ispravljene u hodu.	Ispunjeno u cijelosti
4.	Analiza prolaznosti studenata po studijskim programima i godinama studija	Odbor za nastavu i studente zajedno s prodekanom za nastavu i studente te Upravom Fakulteta vrši analize prolaznosti po studijskim godinama i programima. Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij Medicina u akademskoj 2023/2024. godini studij je završilo 75 studenata s prosječnom ocjenom studija: 3,914. Preddiplomski sveučilišni studij Medicinsko-laboratorijska dijagnostika u akademskoj 2023/2024. godini studij je završilo 24 studenata. Diplomski sveučilišni studij Medicinsko-laboratorijska dijagnostika u akademskoj 2023/2024. godini studij je završilo 16 redovnih studenata.	Ispunjeno u cijelosti
5.	Prikupljanje povratnih informacija o kompetencijama s tržišta o zapošljavanju diplomiranih stručnjaka od poslodavaca sa ciljem veće mogućnosti zapošljavanja	Odjel za kvalitetu Medicinskog fakulteta Osijek dio je koordinacijskog tima za organiziranje Tjedna Karijera Sveučilišta u Osijeku, koji se ove godine održao u terminu od 6. do 10. svibnja 2024. godine. Studenti našeg fakulteta imali su priliku posjetiti „Karijerni korzo“, gdje su poslodavci imali svoje štandove kao mjesto susreta sa studentima završnih godina i razmjene informacija.	Ispunjeno u cijelosti

		Studenti su mogli učestvovati i na „Speed date-u“ koji omogućuje studentu iskustvo intervjuiranja, te razgovora s poslodavcem „jedan na jedan“ u trajanju od 8 minuta. U okviru Tjedna karijera Sveučilišta u Osijeku, na Medicinskom fakultetu Osijek Odjel za kvalitetu organizirao je dvije aktivnosti: - 9. svibnja održano je predavanje pod naslovom „Burn out, kako ga prepoznati i spriječiti“ predavači doc. dr. sc. Marina Perković Kovačević, klinički psiholog i Ivana Pavličević, dr. med, spec. psihijatar - 10. svibnja održana je radionica pod naslovom „Pisanje životopisa i motivacijskog pisma“, Marina Holjenko, mag. iur. Sukladno godišnjim izvješćima i preporukama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, preporukama strukovnih udruga i prostorno-kadrovskim kapacitetima Medicinskog fakulteta Osijek u akademskoj 2023./2024. godini u prvu godinu studija upisano je: - na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina 72 studenta, - na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina na njemačkom jeziku 22 studenta, - na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Farmacija 38 studenata, - na Sveučilišnom prijediplomskom studiju Medicinsko-laboratorijska dijagnostika 34 studenata, te - na Sveučilišnom diplomskom studiju Medicinsko-laboratorijska dijagnostika 20 studenata.	
6.	Praćenje zaposlivosti završenih stručnjaka -ALUMNI	Zaposlivost studenata našeg fakulteta je iznimno visoka zbog specifičnosti stečenih kompetencija završenih stručnjaka. Završeni doktori medicine u pravilu po završetku studija čekaju na prvi posao prosječno od 1 do 4 mjeseca, u pravilu im je prvi posao u struci te skoro u 50% slučajeva ne mijenjaju poslodavca.	Ispunjeno u cijelosti
IV.	Resursi za učenje i potpora studentima, upisi i napredovanje studenata (ESG 1.4)	Izvješće	Ishod
1.	Analiza rada i dostupnosti administrativnih službi fakulteta (dekanat, tajništvo, referade, ured za kvalitetu...)	Sve službe funkcioniraju dobro. Stanje je prikazano u sklopu izvješća dekana (biti će usvojeno na Fakultetskom vijeću siječanj 2025). Na Fakultetskom vijeću u siječnju 2025.g. biti će usvojeno je izvješće ankete o zadovoljstvu studenata administrativnim službama, referadom i knjižnicom. Rezultati su pokazali kako su službe dostupne studentima i vrlo susretljive oko pomoći.	Ispunjeno u cijelosti

2.	Studentske nagrade, stipendije i potpora izvanrednim studentima	Fakultet je i u ak. 2023./2024. godini poticao, podupirao i nagrađivao studente u njihovim nastavnim i izvannastavnim aktivnostima, kao što su organizacija i sudjelovanje na znanstvenim skupovima, sudjelovanje u različitim javnozdravstvenim akcijama, studentskim sportskim natjecanjima itd. Na svečanoj sjednici Fakultetskog vijeća u prosincu 2023. godine dodijeljene su Dekanove nagrade za uspjeh u studiranju i za posebna postignuća u izvannastavnim aktivnostima. Odbora za znanost: -provedba natječajnog postupka za nagradu „Vatroslav Florschütz“ za najbolji znanstveni rad za akademsku 2022/2023. godinu; -provedba natječajnog postupka za nagradu za najbolji znanstveni rad Medicinskog fakulteta Osijek za akademsku 2022./2023. godinu; Festival znanosti 22. – 27. 4. 2024. Tema: INTELIGENCIJA U sklopu FESTIVALU ZNANOSTI predstavljen je program za širu javnost u sklopu ovogodišnje teme Inteligencija. Održano je 17 radionica, 3 predavanja a na fakultetu je izloženo 11 postera. Tjedan mozga 11. – 17. 3. 2024. Teme: Okolišni toksini Neurogastronomija Socijalni mozak https://www.youtube.com/c/SenzOS_MEFOS DANI MLADIH ISTRAŽIVAČA , 14. 11. 2023. Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Odjel za fiziku https://dmi.fizika.unios.hr/wp-content/uploads/2023/11/Program_5dmi_2023.pdf Predstavnici mladih istraživača Medicinskog fakulteta Osijek: Dražen Mlinarević Utjecaj spola i starenja na metabolizam glukoze i IgG glikom štakora u modelu kroničnog stresa / The effect of gender and aging on rat glucose metabolism and IgG glycome in a model of chronic stress, Faculty of Medicine Osijek Ivana Tolj Uloga dušikovog oksida u mikro- i makrovaskularnom	Ispunjeno u cijelosti

		odgovoru na 7-dnevno opterećenje kuhinjskom soli u zdravih pojedinaca / The role of nitric oxide in the micro- and macrovascular response to 7-day high salt intake in healthy individuals Faculty of Medicine Osijek / University Hospital Osijek MUZZA 1. VIKEND ZNANOSTI OSIJEK OPEN MIND 17. - 18. 5. 2024. Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Medicinski fakultet sudjelovao je na 1. MUZZA vikendu znanosti sa 7 radionica kroz dva dana održavanja programa SENZOS (Sekcija za neuroznanost) Aktivnosti: Kad narastem velik, jak (23.10.2023.) – edukacija za odgojitelje i učitelje razredne nastave o stvaranju okruženja za stimuliranje djetetovog razvoja Izrada božićnih ukrasa (18.12.2023.) – edukacijska radionica o bolesti središnjeg živčanog sustava starije životne dobi Svjetski dan svjesnosti o autizmu (2.4.2024.) –edukativna radionica o ispisivanju informacija o autističnom spektru Zamisli život u ritmu muzike za ples (20.6.2024.) – predavanja, izložba i koncert Dana 6. lipnja 2024. godine održani su deseti po redu Dani doktoranada Medicinskog fakulteta Osijek, manifestacija na kojoj studenti 2. i 3. godine Doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo javno prikazuju rezultate svojih istraživanja. Ove godine manifestacija se održala uživo s ciljem razmjene iskustava i korisnih savjeta između doktorskih kandidata, mentora i uspješnih znanstvenika. Ukupno je bilo četrdeset i pet (45) postera koje su ocjenjivali članovi Povjerenstva za stjecanje doktorata znanosti, a izrađeno je ukupno dvadeset (20) knjiga sažetaka. Po jedan poster (s preliminarnim rezultatima i bez preliminarnih rezultata) ima najviše bodova.	
3.	Studentske udruge koje djeluju na fakultetu	Na fakultetu djeluje nekoliko studentskih udruga koje se bave međunarodnom suradnjom i projektima iz sfere osvješćivanja javnosti o javno-medicinskim problemima kao i zastupanjem studenata u raznim sferama interesa (CroMSIC, EMSA, Studentski zbor...). Jedan od najznačajnijih projekata koje studentske udruge (CroMSIC) rade je razmjena studenata medicine kroz IFMSA mrežu sa preko 110 zemalja u svijetu. Također studentske udruge rade na edukaciji stanovništva o javnozdravstvenim temama. Studenti artikuliraju svoje zahtjeve i probleme	Ispunjeno u cijelosti

		kroz predstavnike u fakultetskom vijeću. U nastavku se nalazi podatci CroMsić Međunarodne udruge studenata medicine Hrvatska. „Međunarodne razmjene studenata medicine 2023.“ održale su se u periodu od 1. srpnja do 31. rujna 2023. godine u trajanju od mjesec dana za svakoga studenta. Dolazni studenti iz su mogli doći u srpnju i kolovozu u Osijek, dok su studenti Medicinskog fakulteta Osijek mogli otići na razmjenu u srpnju, kolovozu i rujnu. Dolazni studenti bili su smješteni u Studentskom domu IGK. DOLAZNI STUDENTI PROFESIONALNE RAZMJENE – 19 studenata, iz slijedećih država: Indonezija, Finska, Španjolska, Meksiko, Kazahstan, Kanada, Češka, Portugal, Turska, Poljska, Maroko, Njemačka, Italija, Španjolska, Libanon i Ukrajina DOLAZNI STUDENTI ZNANSTVENE RAZMJENE – 3 studenta, iz slijedećih država: Indonezija, Portugal i Njemačka ODLAZNI STUDENTI PROFESIONALNE RAZMJENE – 12 studenata Mefos-a, u slijedeće države: Srbija, Belgija, Češka, Portugal, Maroko, Njemačka, Italija, Tunis, Španjolska i Bugarska ODLAZNI STUDENTI ZNANSTVENE RAZMJENE – 5 studenata Mefos-a, u slijedeće države: Španjolska, Tunis, Portugal i Češka	
4.	Analiza sustava nastavnih baza	Prodekan za suradnju s nastavnim bazama na svakoj sjednici Fakultetskog vijeća izvještava članove o aktualnostima u svezi nastavnih baza što je prikazano u Zapisniku svake sjednice Fakultetskog vijeća. Nužnost je povezanost Medicinskog fakulteta s KBC Osijek kao temeljnom nastavnom bazom kako zbog provođenja nastavnih procesa tako i zbog neraskidive veze u zajedničkom funkcioniranju ta dva entiteta. Na Fakultetskom vijeću 25. ožujka 2024.g. usvojeno je godišnje izvješće nastavnih baza Medicinskog fakulteta Osijek o pedagoškim, stručnim i znanstvenim uvjetima za izvođenje nastave u 2023.godini. U Halberstadtu u Njemačkoj 26. veljače 2024. godine otvoren je Medicinski kampus AMEOS - nastavni centar Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. Radnom posjetu i svečanom otvorenju kampusa, u gradskoj vijećnici u Halberstadtu nazočili su predstavnici Medicinskog fakulteta Osijek na čelu s dekanom, prof. dr. sc. Ivicom Mihaljevićem. Tom prilikom obilježen je i početak nastave 6. semestra za prvu generaciju studenata upisanih na Sveučilišni integrirani	Ispunjeno u cijelosti

		prijediplomski i diplomski studij Medicina na njemačkom jeziku koja će se od 6. do 11. semestra izvoditi u novootvorenom Medicinskom kampusu, odnosno u nastavnoj bazi Medicinskog fakulteta Osijek, AMEOS Klinikum Halberstadt. Uz predstavnike Medicinskog fakulteta Osijek, studente i članove njihovih obitelji, otvorenju su nazočili brojni liječnici i nastavnici iz AMEOS Gruppe, čelnici uprave grada Halberstadta i pokrajine Sachsen-Anhalt, razni drugi predstavnici javnog, civilnog i privatnog sektora, uključujući i predstavnike MediStarta, kao i brojni predstavnici medija u Njemačkoj. Prilikom posjeta Halberstadtu, izaslanstvo Medicinskog fakulteta Osijek, imalo je priliku posjetiti i obići nastavnu bazu Fakulteta, AMEOS Klinikum Halberstadt, kao i novootvoreni Medicinski kampus.	
V.	Osiguravanje kvalitete nastavnog, suradničkog, administrativnog i pomoćnog osoblja (ESG 1.5)	Izvjeshće	Ishod
1.	Plan aktivnosti za unapređenje rada nastavnika temeljem rezultata studentske ankete za procjenu rada nastavnika	Na Fakultetskom vijeću održanom u siječnju 2025. godine biti će prezentirani rezultati internih i sveučilišnih anketa te se predložene korektivne radnje. Katedre pod vodstvom predsjednika katedre analiziraju rezultate Sveučilišnih anketa i anketa provedenih putem Ureda za kvalitetu te shodno slabostima i primjedbama donose odluke i implementiraju poboljšanja u svezi nastavnih procesa.	Ispunjeno u cijelosti
2.	Suradnicima u nastavi i novozaposlenom nastavnom osoblju osiguravat će se mogućnost razvijanja kompetencija za rad u nastavi, radionica za stjecanje kompetencija	Dana 7. lipnja 2024. godine održana je Radionica za mentore, metoda za unapređenje kvalitete na doktorskom studiju. Radionicu za mentore, Kako biti uspješan mentor – tips and tricks vodili su prof. dr. sc. Maja Miškulin, redovita profesorica u trajnom izboru Medicinskog fakulteta Osijek, prof. dr. sc. Marija Heffer, redovita profesorica u trajnom izboru Medicinskog fakulteta Osijek, prof. dr. sc. Ines Drenjančević, redovita profesorica u trajnom izboru Medicinskog fakulteta Osijek i prof. dr. sc. George W. Yu, redoviti profesor University of Connecticut. Imenovani profesori iz svoga su bogatog iskustva u mentoriranju izdvojili odabrane primjere kojima su pokušali olakšati razumijevanje obveza koje uloga mentora nosi. Radionica je bila besplatna za sve sudionike, a sudjelovalo je 14 sudionika. U skladu s kontinuiranim unaprjeđenjem i osiguravanjem kvalitete visokog obrazovanja, a s ciljem unaprjeđenja nastavničkih kompetencija na Medicinskom fakultetu	Ispunjeno u cijelosti

		Osijek Odjel za kvalitetu organizirao je održavanje radionice 15. veljače 2024. pod naslovom „Komunikacijske vještine u edukacijskom procesu“. Voditeljice radionice bile su voditeljica Odjela za kliničku psihologiju Kliničkog bolničkog centra Osijek doc. dr. sc. Marina Perković Kovačević i naslovna docentica Katedre za psihijatriju i psihološku medicinu Medicinskog fakulteta Osijek. U skladu s kontinuiranim unaprjeđenjem i osiguravanjem kvalitete visokog obrazovanja s ciljem unaprjeđenja nastavničkih kompetencija, Fakultet je u ak. 2023./2024. godini organizirao slijedeće radionice: "Radionica o sustavu za e-učenje Merlin" (23.01.2024.), "Komunikacijske vještine u edukacijskom procesu" (15.02.2024.) te "Osnovne informacije i edukacija o podizanju svijesti o kibernetičkoj sigurnosti" (23.04.2024.). 15 nastavnika Fakulteta sudjelovalo je na edukaciji u sklopu projekta eSveučilište - radionica: CARNetov DOS alat (alat za izradu digitalnih obrazovnih sadržaja). 20 djelatnika Fakulteta sudjelovalo je na edukaciji "Umjetna inteligencija u obrazovanju" koju su organizirali EDIH Adria i Fakultet informatike i digitalnih tehnologija Sveučilišta u Rijeci (23. i 25.09.2024.). Nastavnici Fakulteta sudjelovali su i na simpoziju o poboljšanju nastavničkih kompetencija "International Symposium on Teaching in Medical Education: How to Teach Human Anatomy Effectively" u organizaciji Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u sklopu Erasmus projekta LEANBODY, a predavači su bili sa Sveučilišta u Cambridgeu, Sveučilišta Masaryk u Brnu, Sveučilišta u Pečuhu te stručnjaci za razvoj edukacijskih vještina s Odjela za nastavu i učenje Karolinska Instituta (27. i 28.09.2024.). Na Fakultetu je organizirao nekoliko edukacija nastavnika o unošenju izvedbenih planova nastave i rasporeda za ak. 2024./2025. godinu u novu web aplikaciju ACADEMIO (25. i 27.06.2024.).	
3.	Praćenje opterećenja nastavnika normom	Uprava fakulteta prati putem programske platforme EVNAS opterećenje nastavnika normom. Analizom realizacije nastave uočeno je kako postoji preopterećenost nekih nastavnika i suradnika te s druge strane velika razina vanjske suradnje s čime je Uprava fakulteta upoznata i radi na razrješavanju istoga. Unatoč povremenom popunjavanju broja asistenata u kumulativnom radnom odnosu za kliničke predmete, u izvođenju nastave (poglavito održavanju vježbi) još uvijek sudjeluje veliki broj vanjskih suradnika, od kojih je najveći dio zaposlen u Kliničkom bolničkom centru Osijek, kao najvećoj nastavnoj bazi Medicinskoga fakulteta Osijek. Razlog angažiranja većega broja vanjskih suradnika specifičnost je organiziranja nastave na Medicinskom	Ispunjeno u cijelosti

fakultetu Osijek, osobito vježbi, gdje vježbovne grupe za kliničke predmete broje 4-6 studenata, što znatno povećava broj vježbovnih grupa, a samim time i ukupan broj kontakt sati nastave.

Strukturni problem radnih odnosa akademskog kadra, koji su ujedno i djelatnici u zdravstvenom sustavu, nastoji se i dalje riješiti na sustavnoj odnosno nacionalnoj razini. Na Medicinskom fakultetu Osijek su tijekom akademske 2021/2022. i 2022/2023. godine usklađeni radni odnosi svih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek koji su ujedno i zaposlenici nastavne baze Kliničkog bolničkog centra Osijek s odredbama općeg zakona i Zakona o zdravstvenoj zaštiti.

U akademskoj 2023./2024. godini izvršen je izbor:

- 3 redovita profesora na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog prof. u trajnom izboru
- 3 izvanredna profesora na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora
- 4 docenta na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanrednog profesora
- 13 viših asistenta na znanstveno-nastavno radno mjesto docenta
- 5 asistenta na suradničko radno mjesto višeg asistenta

Tijekom akademske 2023./2024. godine zasnovan je radni odnos, s pet (5) docenta u radnom odnosu s nepunim radnim vremenom od 3x20%, 2x 15% radnog vremena te s četiri (4) asistenta od toga 1x20% radnog vremena i 3x 100% radnog vremena na upražnjena radna mjesta nakon prestanka radnog odnosa.

Izbori naslovnih nastavnika i naslovnih suradnika

a)	redoviti profesor	1
b)	redoviti profesor u TI	1
c)	izvanredni profesor	0
d)	gostujući profesor	2
e)	docent	15
f)	viši asistent	0
g)	asistent	75

Unatoč povremenom popunjavanju broja asistenata u kumulativnom radnom odnosu za kliničke predmete, u izvođenju nastave (poglavito održavanju vježbi) još uvijek sudjeluje veliki broj vanjskih suradnika, od kojih je najveći dio zaposlen u Kliničkom bolničkom centru Osijek, kao najvećoj nastavnoj bazi Medicinskoga fakulteta Osijek. Razlog angažiranja većega broja vanjskih suradnika specifičnost je organiziranja nastave na Medicinskom fakultetu Osijek, osobito vježbi, gdje vježbovne grupe za

		kliničke predmete broje 4-6 studenata, što znatno povećava broj vježbovnih grupa, a samim time i ukupan broj kontakt sati nastave. Medicinski fakultet Osijek je nastavio s jačanjem kadrovske baze znanstveno-nastavnoga kadra i izborom naslovnih nastavnika i suradnika. Izborom u naslovne asistente i više asistente Fakultet osigurava nastavnu bazu mlađe populacije koja se uključuje u održavanje vježbi, od kojih će se regrutirati budući nastavnici na znanstveno-nastavnim radnim mjestima. No, unatoč tim izborima, neophodno je da se određeni broj kadrova ovoga profila nalazi u radnom odnosu. Fakultet mora posebnu pažnju posvetiti kadrovima u tzv. deficitarnim katedrama. Pod deficitarnim katedrama podrazumijevamo one katedre na kojima mlađi kadrovi ne žele zasnovati radni odnos, jer pretežno obuhvaćaju tzv. predkliničke predmete. Mlađi kadrovi nastoje pod svaku cijenu osigurati rad u zdravstvu i steći određene specijalizacije. Rješenje toga problema vidimo u zasnivanju kumulativnih radnih odnosa, gdje će znanstveno-nastavno osoblje raditi u dijelu radnog odnosa na Fakultetu, a u dijelu radnog odnosa u zdravstvenoj ustanovi. To se posebno odnosi na katedre s predmetima anatomija, fiziologija, mikrobiologija, patologija, povijest medicine, histologija i embriologija, farmakologija. Fakultet će nastaviti s upućivanjem asistenata koji rade na predkliničkim katedrama na specijalističko usavršavanje kako bi stvorio preduvjete za ostanak ovoga znanstveno-nastavnog kadra na Fakultetu. U posljednjih nekoliko godina Fakultet je na specijalističko usavršavanje uputio osam (8) asistenata te na taj način osigurao ostanak mladih liječnika na Medicinskom fakultetu Osijek – u znanosti i obrazovanju, a istovremeno i njihovu edukaciju u specijalističkim disciplinama. Fakultet je i ove godine poslao plan specijalističkog usavršavanja specijalizanata za naredni petogodišnji period Ministarstva zdravstva.	
VI	Znanstvenoistraživačka stručna djelatnost i	Izvješće	Ishod
1.	Praćenje kvalitete i kvantitete znanstvenih istraživanja	Kontinuirano se prati kvaliteta i kvantiteta znanstvenih istraživanja. Na Fakultetskom vijeću održanom 16. prosinca 2024. godine usvojeno je izvješće o provođenju akcijskog plana Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u 2024. godini. U ožujku 2021. donesen je Strateški program znanstvenih istraživanja Medicinskog fakulteta Osijek 2021-2030. Iz dokumenta je vidljiv kontinuirani trend povećanja	Ispunjeno u cijelosti

kvantitete i kvalitete znanstvenih i stručnih članaka koje objavljuju nastavnici i suradnici. Također, dokument pokazuje predanost unapređenju kvalitete i daljnjem razvoju znanosti i istraživanja na Medicinskom fakultetu Osijek.

Prema izvješću Knjižnice nastavnici i suradnici Medicinskog fakulteta Osijek u 2023. godini objavili su 153 radova, dok su u 2024. godini objavili 238+35 rada (WoS+SCOPUS).

U Uredu za znanost i projekte obavljaju se poslovi vezani uz znanstveno-istraživački rad na projektima i međunarodnu suradnju, vodi se evidencija o domaćim i inozemnim projektima i sudjeluje na radionicama vezanim uz projekte i međunarodnu suradnju. Ured za znanost i projekte obuhvaća poslove prijave na projekte, natječaje i javne pozive te administrativnu pomoć u provedbi Horizon, EU i internacionalnih ZCI projekata, Interreg projekata, nacionalnih projekata, projekata suradnje s gospodarstvom, fakultetskih i institucijskih projekata. Poslovi Ureda odnose se i na stručno-administrativne poslovi iz djelokruga Odbora za znanost, Povjerenstva za sudsko-medicinska vještačenja, koordiniranje sustava EVNAS, prikupljanje podataka, sumiranje, kalkulacija nastavnog opterećenja na svim studijima za zaposlenike prema kategorijama – plan i realizacija te izračun vanjske suradnje – plan i realizacija. Analiza znanstvene aktivnosti katedre – 5 godišnje publikacije – djelomični unosa podataka; prikupljanje online podataka, usklađenje i analiza tablice projektnih aktivnosti prema KU/normiranje znanosti po zaposlenicima - realizacija.

Koordiniraju se i organiziraju razne manifestacije u okviru znanosti u kojima Medicinski fakultet Osijek kao sastavnica Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera aktivno sudjeluje – organizacija Festivala znanosti (šestodnevna manifestacija), Noć mladih istraživača, Dani mladih istraživača, Dani otvorenih vrata katedre.

Prikupljanje podataka u domeni znanosti i projektnih aktivnosti za potrebe izvještavanja Ministarstva znanosti i obrazovanja, Sveučilišta J.J.Strossmayera u Osijeku, Medicinskog fakultet Osijek te statistički izvještaji (IR-3,PIIR) i godišnja izvješća Sveučilištu.

Također, ured za znanost i projekte vrši:

- Prikupljanje, praćenje i usklađivanje podataka o aktivnostima zaposlenika na projektima u svrhu prikupljanja podataka za normiranje znanosti prema Kolektivnom ugovoru

- Informiranje djelatnika o otvorenim pozivima i natječajima za znanstvene, stručne i međunarodne projekte te mogućnostima i uvjetima prijave na natječaje

		-Praćenje Javnih poziva za financiranje i natječaje Ministarstva znanosti i obrazovanja, Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, natječaje Hrvatske zaklade za znanost, ESF, INTERREG IPA HU-HR, INTERREG IPA HR-RS, HORIZON EUROPE, natječaje u sklopu Nacionalnog programa oporavka i otpornosti (NPOO) te sudjelovanje u pripremi za prijavu projektnih prijedloga -Sudjelovanje u pripremi za prijavu na pozive i natječaje u ak.god.2023/24 : NPOO Ciljana znanstvena istraživanja, HRZZ Razvoj karijera mladih istraživača, NPOO Staziranje u gospodarstvu, Horizon Marie Skłodowska-Curie Action Staff Exchange, Erasmus + KA2 CHBE, HRZZ-IP2024-05 Istraživački projekt, ESF Jačanje kapaciteta organizacija civilnoga društva za promociju STEM-a, Horizon MSCA ITN-2020, Interreg IPA HR-RS -Izrada nastavnog i znanstvenog opterećenja za akademsku godinu 2023/2024. za zaposlenike na svim studijima, analitička tablica. Stvarna podijela i kompozicija radnog opterećenja za 2023/2024. akademsku godinu. -Unos svih projekata u sustav CRORIS -Prikupljanje podataka za znanstvenu opremu, unos podataka u sustav CRORIS.	
2.	Institucionalni, sveučilišni, nacionalni i internacionalni projekti nastavnika i suradnika fakulteta	1. NPOO C1.1.1.R6-I2 Uspostava provjere medijskih činjenica “Medicinski potvrđeno” Nositelj projekta: Medicinski fakultet Osijek Partneri: Radio Slavonija d.o.o., Društvo multiple skleroze Brodsko-posavske županije, Društvo za zaštitu od dijabetesa Osijek Trajanje projekta : 31.8.2023. – 31.8.2025. 2.HORIZON 2020 EU4HEALTH PROGRAMME 2021-2027 “TRANSITION” project 101101261 (H2020) Digital TRANSition and dIgiTal resilience in Oncology Nositelj: Technologiko Panepistimio Kyprou (Cyprus University of Technology Cut) Partner: Sveučilište Josip Juraj Strossmayer u Osijeku Medicinski fakultet Osijek Voditelj: prof.dr.sc.Ljiljana Majnarić Trtica Trajanje projekta: 01.01.2023. – 01.01.2025. 3. HORIZON-EURATOM-2023-NRT-01 NUCLEAR RESEARCH AND TRAINING HORIZON EUROPE “SONORA” project Towards safe, optimized and personalized radiology and	Ispunjeno u cijelosti

		radiotherapy procedures for pregnant patients (2024-2028) Koordinator: Sveučilište Josip Juraj Strossmayer u Osijeku, Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek Partner: Sveučilište Josip Juraj Strossmayer u Osijeku, Medicinski fakultet Osijek Koordinator i voditelj: izv.prof.dr.sc. Hrvoje Brkić, prof.dr.sc. Dario Faj Trajanje projekta: 01.02.2024. -01.02.2028. 4. INTERREG VI-A IPA Program Hrvatska–Srbija 2021.-2027. ABIDERS project HR-RS00148 PROJECT : Targeted delivery of antitumor drugs employing biodegradable carriers Lead partner: Faculty of medicine Osijek, University of Josip Juraj Strossmayera in Osijek, Croatia Project manager : Asistent professor Katarina Mišković Špoljarić, PhD Project staff: prof. dr.sc. Ljubica Glavaš-Obrovac, PhD; assistant professor Marijana Leventić, PhD; assistant professor Teuta Opačak-Bernardi, PhD; assistant professor Barbara Viljetić, PhD; Ivan Ćorić, assistant; Ivana Jelavić, bacc. med.lab.diag. Project Partner : Institute of Food Technology in Novi Sad, , University of Novi Sad, Serbia Project duration : 01.07.2024. – 31.12.2025. 5. INTERREG VI-A IPA Program Hrvatska–Srbija 2021.-2027. BloodRheoApp project HR-RS00150 PROJECT: Advanced digital application based on bloodrheological characteristics for reduction of cardiovascular lead partner: Faculty of Medicine Novi Sad of the University of Novi Sad Project Partner: Faculty of Medicine Osijek, University of Josip Juraj Strossmayer in Osijek, Croatia Project manager: associate professor Stana Tokić, PhD Project staff: associate professor Marina Samardžija, MD, PhD; associate professor Ana Stupin, MD, PhD; associate professor Ivana Jukić, MD, PhD; assistant professor Vlatka Periša, MD, PhD; associate professor Krešimir Šolić, PhD, professor Jasenka Wagner Kostadinović, PhD Project duration: 15.7.2024. - 14.1.2026. Bilateralni projekt tehničke suradnje s Međunarodnom agencijom za atomsku energiju (IAEA, engl., International atomic energy agency: 6. CRO6022 Introducing Patient Dose Tracking and Monitoring Systems in quality management and	
--	--	--	--

		optimizing radiology practice (2022-2023) Ciljevi: Poboljšati kvalitetu i radiološku sigurnost pacijenta uvođenjem sustava za praćenje ozračenja pacijenata. Sustavi će koristiti za poboljšanje optimizacije radioloških postupaka čime bi se osigurala adekvatna dijagnostička informacija ili terapijski uspjeh uz manje ozračenje pacijenta. Regionalni IAEA projekt: 7. RER9157 Strengthening Implementation of the Justified and Optimized Use of Ionizing Radiation in Medicine (2022-2025) Ciljevi: Poboljšati zaštitu od zračenja i radiološku sigurnost pri korištenju izvora ionizirajućeg zračenja u medicini unaprjeđenjem implementacije regulatornih zahtjeva za opravdanost, optimizaciju i prevenciju neželjenih događaja. Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku: prof. dr.sc. Dario Faj Regionalni IAEA projekt: 8. RER9157 Strengthening Implementation of the Justified and Optimized Use of Ionizing Radiation in Medicine (2022-2025) Ciljevi: Poboljšati zaštitu od zračenja i radiološku sigurnost pri korištenju izvora ionizirajućeg zračenja u medicini unaprjeđenjem implementacije regulatornih zahtjeva za opravdanost, optimizaciju i prevenciju neželjenih događaja. Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku: prof. dr.sc. Dario Faj(Lead Counterpart) Projekti u sklopu RECOOP-HST Association: 9. RECOOP HST-The Regional Cooperation for Health Science & Technology Association Naziv projekta: Glycan biomarkers for posttraumatic stress disorder Voditelj: prof. dr. sc. Marija Heffer Suradnici na projektu: prof. dr. sc. Dunja Degmečić, prof. dr. sc. Jasenka Wagner-Kostadinović, prof. dr. sc. Lesya Kobylinska Trajanje: 01.10.2023. – 01.10.2025. (24 mjeseca) Nositelj: Medicinski fakultet Osijek Partner grupa istraživača: Danylo Halytsky Lviv, National Medical University, Ukraine; Faculty of Chemistry, Wroclaw University of Science & Technology, Poland 10. RECOOP Bohdan Malaniak Cedars-Sinai–RECOOP Young Scientists Research Grant Naziv projekta: Polyunsaturated fatty acid composition of	
--	--	---	--

	growth medium changes the atherogenic potential of human aortic endothelial cells following endotoxin stimulation Mladi znanstvenik: dr. sc. biomed. Nikolina Kolobarić, mag.prot.nat. et amb. Mentor: prof. dr. sc. Ines Drenjančević Suradnici na projektu: doc. dr. sc. Zrinka Mihaljević Trajanje: 12 mjeseci (2024-2025) Nositelj: Medicinski fakultet Osijek Partner grupa istraživača: Miaomiao Zhang, Ph.D. student, Institute of Food Science and Technology, Hungarian University of Agriculture and Life Sciences, Professor Dr. Livia Simon Sarkadi, DSc, dr. Uveges Marta HRZZ projekti: - HRZZ „NGS analiza transkriptoma MAIT i ydT limfocita: fenotip, funkcija i raznolikost TCR klonova u podlozi razvoja vulgarne psorijaze“, Voditelj: doc.dr.sc.Stana Tokić, Trajanje projekta: 01.02.2020 - 31.01.2025. - HRZZ IP-2002-10-9420 "Novi N-heterocikli i njihovi kompleksi s antitumorskim i antitripanosomskim djelovanjem" (NHet&MetCom) Voditelj: prof. dr. sc. Silvana Raić Malić Suradnici: prof. dr. sc. Ljubica Glavaš-Obrovac, doc. dr. sc. Marijana Leventić Trajanje projekta: 18.12.2023. – 17. 12.2027. - HRZZ – IP-2020-02-3593 “Karakterizacija radiofotoluminiscentnih dozimetara u poljima teško nabijenih čestica” (RPLforHCP) Voditelj: prof.dr.sc. Marija Majer Suradnici: doc.dr.sc. Hrvoje Brkić Trajanje projekta: 15.01.2021 – 14.01.2025. - HRZZ - IP-04-2019 – 1130 "Genetski i epigenetski biljezi kao pokazatelji agresivnosti diferenciranog karcinoma štitnjače” (ThyroGeneMark) Voditelj: akademik Zvonko Kusić Suradnici: prof.dr.sc. Ivica Mihaljević, doc.dr.sc. Željko Zubčić, doc.dr.sc. Jasmina Rajc Trajanje projekta: 01.01.2020 – 31.12.2023. - HRZZ- IP-2019-04 – 7902 „Utjecaj interneta i internetskih društvenih mreža na stavove i odluke o cijepljenju” (INTERVAKC) Voditelj: izv.prof.dr.sc. Željko Pavić Suradnici: prof.dr.sc. Maja Miškulin, doc.dr.sc. Ivan	
--	---	--

		Miškulin Trajanje projekta: 01.01.2020 – 31.12.2023. 6. HRZZ MOBDOK 2023. – odlazna mobilnost asistenata – Maja Jirouš, Sveučilište Warwick u Ujedinjenom Kraljevstvu Institucijski znanstveno-istraživački projekti Institucijski znanstveno-istraživački projekti 2024. 1. IP1: „Primjena automatiziranih računalnih metoda u analizi morfologije visceralnog masnog tkiva ljudi i štakora“, voditelj projekta doc.dr.sc. Nikola Bijelić Suradnici: 1. prof.dr.sc. Tatjana Belovari 2. dr.sc. Edi Rođak 3. doc.dr.sc. Boris Dumenčić 4. doc.dr.sc. Jasmina Rajc 5. dr.sc. Ivana Ilić 2. IP2: „Društvene nejednakosti u ponašanju povezanom sa zdravljem“, voditelj projekta izv.prof.dr.sc. Ivan Miškulin Suradnici: 1. prof.dr.sc. Branko Dmitrović 2. izv.prof.dr.sc. Josip Barać 3. izv.prof.dr.sc. Ljiljana Perić 4. izv.prof.dr.sc. Dubravka Biuk 5. doc.dr.sc. Andrijana Kopic 6. doc.dr.sc. Jelena Kovačević 7. dr.sc. Danijela Nujić 8. Ivona Barać ,dr.med. 3. IP3: „Suvremeni način života i moderne ovisnosti“, voditeljica projekta prof.dr.sc. Maja Miškulin Suradnici: 1. prof.dr.sc. Josip Milas 2. izv.prof.dr.sc. Milanka Mrčela 3. doc.dr.sc. Egon Biuk 4. doc.dr.sc. Vlatko Kopic 5. doc.dr.sc. Melita Vukšić Polić 6. dr.sc. Nika Pavlović 7. dr.sc. Ivan Vukoja 8. dr.sc. Oliver Pavlović 9. Matea Matić Ličanin, dr. med. 4. IP4: „Utjecaj apneičke oksigenacije neventiliranog plućnog krila na lokalni i sistemni upalni odgovor tijekom operacija tumora i pluća“, voditelj projekta dr.sc. Nenad Nešković Suradnici: 1. Sonja Škiljić dr.med. 2. Dino Budrovac dr.med. 3. Vlatka Konjik dr.med. 4. doc.dr.sc. Grgur Dulić 5. IP5: „Utjecaj jetrene funkcije na oporavak neurokirurških pacijenata u jedinici intenzivnog liječenja“, voditeljica projekta prof.dr.sc. Slavica Kvolik Suradnici: 1. doc.dr.sc. Borna Kovačić 2. dr.sc. Zrinka Požgain 3. doc.dr.sc. Tomislav Ištvančić 4. doc.dr.sc. Ivan Radoš 5. doc.dr.sc. Želimir Orkić	
--	--	---	--

	6. IP6: „Utjecaj ketogene prehrane na razinu oksisterola, tkivno-specifični lipidni profil te izražaj efluksnih pumpi lijekova“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Vedrana Ivić Suradnici: 1. prof.dr.sc. Marija Heffer 2. dr.sc. Marta Balog 3. dr.sc. Stefan Mrđenović 4. izv.prof.dr.sc. Suzana Matić 7. IP7: „In vitro ispitivanje antimikrobnog učinka biosurfaktanta i antimikrobnih peptida na sposobnost stvaranja biofilma“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Maja Bogdan Suradnici: 1. prof.dr.sc. Domagoj Drenjančević 2. dr.sc. Arlen Antolović Požgain 3. Marko Živkov, dr.med. 4. doc.dr.sc. Josipa Flam 8. IP8: „Procjena učinka SGLT2 inhibitora u terapiji metabolički uzrokovane masne bolesti jetre i ekstrahepatalnih komplikacij u bolesnika sa šećernom bolesti tipa 2.“, voditelj projekta doc. dr.sc. Hrvoje Roguljić Suradnici: 1. prof.dr.sc. Dragan Primorac 2. doc.dr.sc. Ilijan Tomaš 3. dr.sc. Dunja Mudri 4. Aurora Antolović Amidžić, mag.pharm. 9. IP9: „Tortuozitet karotidne arterije - povezanost vaskularne geometrije i morfoloških karakteristika plaka“, voditeljica projekta doc. dr. sc. Tajana Turk Suradnici: 1. doc.dr.sc. Damir Štimac 2. doc.dr.sc. Tatjana Rotim 3. dr.sc. Domagoj Kretić 4. dr.sc. Ana Ivković 5. dr.sc. Dijana Dumančić 10. IP10: „Transkripcijsko profiliranje staničnih populacija kože u vulgarnoj psorijazi“, voditeljica projekta izv.prof.dr. sc. Stana Tokić Suradnici: 1. izv.prof.dr.sc. Mario Štefanić 2. dr.sc. Darjan Kardum 3. dr.sc. Ivan Koprivčić 4. dr.sc. Iva Milić Vranješ 5. Marija Šola, dr.med. 6. Maja Jirouš 7. izv.prof.dr.sc. Marina Samardžija 8. doc.dr.sc. Slaven Falamić 9. doc.dr.sc. Katarina Fehir Šola 11. IP11: „Utjecaj radnog okruženja na zadovoljstvo poslom i radnu sposobnost zaposlenika u hitnoj medicini“, voditeljica projekta dr. sc. Marija Raguž Suradnici: 1. izv.prof.dr.sc. Krešimir Šolić 2. izv.prof.dr.sc. Vesna Ilakovac 3. doc.dr.sc. Mirko Pešić 4. dr.sc. Kristina Kralik 12. IP12: „Uloga malih nekodirajućih RNA u kolorektalnom karcinomu“, voditeljica projekta prof.dr.sc. Jasenka Wagner Kostadinović Suradnici: 1. izv.prof.dr.sc. Ksenija Marjanović 2. prof.dr.sc. Jerko Barbić 3. izv.prof.dr.sc. Goran Kondža 4.	
--	---	--

		doc.dr.sc. Silvija Pušeljić 5. dr.sc. Petar Šušnjara 6. doc.dr.sc. Domagoj Vidosavljević 13. IP13: Optimizacija izolacije RNA molekula iz tkiva kožnog melanoma fiksiranog u formalinu i uklopljenog u parafin za pripremu RNA knjižnice i NGS analizu repertoara limfocita koji infiltriraju tumor“, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Martina Mihalj Suradnici: 1. doc.dr.sc. Maja Tolušić Levak 2. Tatjana Matijević ,dr.med. 3. Marko Babić ,dr.med. 4. Maja Kožul, dr.med. 5. doc.dr.sc. Hrvoje Mihalj 14. IP14: „Klinička inercija i prepreke implementaciji smjernica za propisivanje lijekova za kronične bolesti u obiteljskoj medicini - primjer lijekova za dijabetes tipa 2“, voditeljica projekta prof.dr. sc. Ljiljana Majnarić Suradnici: 1. prof.dr.sc. Silvio Mihaljević, 2. prof.dr.sc. Vesna Milas, 3. doc.dr.sc. Tamer Salha, 4. dr.sc. Višnja Tomac 15. IP15: „Prognostički čimbenici i radiografska kvantifikacija plućnih promjena kod koronavirusne bolesti 2019 (COVID-19)“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Vlatka Periša Suradnici: 1. doc.dr.sc. Zdravka Krivdić, 2. doc.dr.sc. Marija Perić, 3. doc.dr.sc. Ivan Erić, 4. doc.dr.sc. Bojan Sudrarević, 5. doc.dr.sc. Tihana Šimundić 16. IP16: „Učinak pentadekapeptida BPC 157 na glimfatičko otjecanje očne vodice u štakorskom modelu glaukoma otvorenog kuta“, voditelj projekta izv.prof.dr.sc. Antonio Kokot Suradnici: 1. dr.Marko Sablić, 2. doc.dr.sc. Darija Šnajder Mujkić, 3. dr.sc. Antun Šumanovac, 4. dr.sc. Nenad Čekić, 5. Veronika Šikić, dr.med., 6. Robert Rončević, dr.med., 7. Marija Olujić, dr.med., 8. Juric Predović, dr. med., 9. dr.sc. Šefanija Kolačko 17. IP17: „Faktor diferencijacije rasta 15 (GDF-15) kao prediktor kliničkog tijeka bolesti i ishoda u bolesnika s COVID-19“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Dubravka Lišnjić Suradnici: 1. doc.dr.sc. Mario Duvnjak, 2. Dario Sabadi, dr. med. 3. Nika Vlahović, dr.med. 4. Luka Švitek, dr. med. 5. Barbara Grubišić, dr. med. 6. Anamarija Soldo Koruga, dr. med. 7. Nora Pušeljić, dr. med. 8. Petra Smajić, dr. med. 9. Bernarda Berišić, dr. med. 18. IP18: „miRNA u mehanizmima vaskularne reaktivnosti kod ljudi, u animalnim modelima i staničnim kulturama - 2024“, voditeljica projekta prof.dr.sc. Ines Drenjančević	
--	--	---	--

		Suradnici: 1. doc.dr.sc. Dubravka Mihaljević, 2. dr.sc. Nataša Kozina, 3. prof.dr.sc. Jasmina Milas-Ahić, 4. Dina Šišljagić, dr. med. 5. doc.dr.sc. Zdenko Boras, 6. Iris Broman, dr.med.vet., 7. dr.sc. Nikolina Kolobarić, 8. Zvonimir Sitaš, dr. med. 9. Justina Mihaljević, dr.med. 19. IP19: „Istraživanje mehanizma djelovanja anestetika u 3D modelnom sustavu“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Teuta Opačak Bernardi Suradnici: 1. doc.dr.sc. Barbara Viljeić, 2. doc.dr.sc. Katarina Mišković Špoljarić, 3. doc.dr.sc. Ozana Katarina Tot, 4. prof.dr.sc. Roman Pavić, 5. Ivan Ćorić, mag.chem. 20. IP20: „O endotelu ovisna vazodilatacija i sposobnost reendotelizacije u prehipertenziji“, voditelj projekta doc.dr.sc. Marko Stupin Suradnici: 1. prof.dr.sc. Ana Stupin, 2. prof.dr.sc. Siniša Šijanović, 3. doc.dr.sc. Andrijana Muller, 4. Ivana Tolj, dr.med. 5. Martina Vulin, dr.med. 21. IP21: „Utjecaj infekcije virusom SARS-CoV-2 na akutne i dugotrajne poremećaje kontrole glikemije“, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Ines Bilić Ćurčić Suradnici: 1. prof.dr.sc. Ivica Mihaljević, 2. doc.dr.sc. Sandra Šarić, 3. izv.prof.dr.sc. Ivana Prpić-Križevac, 4. dr.sc. Iva Jurić, 5. dr.sc. Tea Omanović, 6. doc.dr.sc. Tomislav Kizivat 22. IP22: „Analiza razvoja psihosomatskih bolesti kao produžene reakcije nakon proživljenog traumatskog iskustva kod oboljelih od Poslijetraumatskog stresnog poremećaja (PTSP)“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Sanda Anton Suradnici: 1. prof. dr.sc. Dunja Degmečić, 2. doc.dr.sc. Oliver Koić, 3. doc.dr.sc. Anamarija Petek Erić, 4. prof.dr.sc. Katarina Dodig Ćurković, 5. Andrijana Šantić, dr.med. 23. IP23: „Povezanost ehokardiografskih parametara sistoličke i dijasoličke funkcije lijeve klijetke s biomarkerom disfunkcije miokarda u sepsi“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Lana Maričić Suradnici: 1. izv.prof.dr.sc. Kristina Selthofer Relatić, 2. prof.dr.sc. Lada Zibar, 3. doc.dr.sc. Silva Canecki Varžić, 4. dr.sc. Damir Mihić, 5. dr.sc. Domagoj Loinjak, 6. Ivana Lukić, dr.med. 7. Željka Breškić Ćurić, dr.med. 8. Lucija Klobučar, dr. med. 9. doc.dr.sc. Sanja Mandić 24. IP24: „Utjecaj primjene 13-cis retinoične kiselina i visokomasne prehrane na modulaciju crijevnog	
--	--	---	--

		mikrobioma u Lewis štakora“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Anđela Grgić Suradnici: 1. prof.dr.sc. Robert Selthofer, 2. Marta Bolješić, dr. med. 3. dr.sc. Zvonimir Popović, 5. Marko Kovačević, dr. med. 6. Marko Lovrić, dr.med. 7. Filip Dorić, dr.med. 25. IP25: „Uloga utišavanja NRF2 transkripcijskog čimbenika pomoću siRNA in vivo ili in vitro na endotelnu funkciju nakon hiperbarične oksigenacije kod ljudi, u animalnim modelima i staničnim kulturama“, voditeljica projekta doc.dr.sc. Zrinka Mihaljević Suradnici: 1. prof.dr.sc. Sven Kurbel, 2. doc.dr.sc. Aleksandar Kibel, 3. izv.prof.dr.sc. Darko Biljan, 4. Ivana Lenz, dr.med. 26. IP26: „Utjecaj karnozina na mikrovaskularnu endotelnu funkciju kod aktivnih sportaša“, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Ivana Jukić Suradnici: 1. izv.prof.dr.sc. Biljana Pauzar, 2. Martina Kos, dr.med. 3.Tihana Nađ, dr.med. 4. Mia Damašek, dr. med. 5. Leon Perić, dr. med. 27. IP27: „Određivanje mutacija u uzorcima HPV-negativnih sluzničkih tumora glave i vrata i cirkulirajućoj tumorskoj DNA“, voditeljica projekta prof.dr.sc. Ljubica Glavaš Obrovac Suradnici: 1. doc.dr.sc. Marijana Leventić, 2. doc.dr.sc. Dario Mandić, 3. izv.prof.dr.sc. Vatroslav Šerić, 4. doc.dr.sc. Sandra Škrinjarić Cincar, 5. Vedran Zubčić, dr. med. 6. Ivan Mumlek, dr. med., 7. Ana Kvolik Pavić, dr. med. 28. IP28: „Utjecaj primjene atorvastatina i rosuvastatina na serumsku koncentraciju apolipoproteina Bi adhezijskih molekula (E-selektina, ICAM-1, VCAM-1) te lipidogram u postmenopauzalnih žena“, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Tatjana Bačun Suradnici: 1. prof.dr.sc. Robert Steiner, 2. doc.dr.sc. Ružica Palić, 3. doc.dr.sc. Matej Šapina, 4. Anto Stažić, dr.med. 5. Dunja Šojat, dr. med. 6. Justinija Steiner, dr. med. 7. Marko Pirić, dr. med. 29. IP29: „Izrada antropomorfnog fantoma trudnice u trećem trimestru trudnoće“, voditelj projekta prof.dr.sc. Dario Faj Suradnici: 1. izv.prof.dr.sc. Hrvoje Brkić, 2. doc.dr.sc. Mladen Kasabašić, 3. dr.sc. Vjekoslav Kopačin, 4. prof. Ivana Krpan	
3.	Poticanje sudjelovanja na	Prodekan za znanost kao i Ured za znanost (djelatnici	

	nacionalnim i međunarodnim znanstvenim i stručnim konferencijama	Mirna Osmanagić i Dario Pintar) kontinuirano potiče i šalju obavijesti putem e-maila (grupa djelatnici@mefos.hr) o dostupnim tečajevima, konferencijama i natječajima te u suradnji sa službama Sveučilišta pomažu u prijavama na iste. Kontinuirano informiranje o mogućnostima projektnih prijava, sudjelovanje u pripremanju za prijavu na otvorene natječeaje i pozive (IRI, ERA PER MED, HEP, ESF, ERASMUS KA2, ERASMUS), prikupljanje, praćenje i usklađivanje podataka o aktivnostima zaposlenika na projektima koji su aktivni u svrhu prikupljanja podataka za normiranje znanosti. Također vidljiva je predanost fakulteta u poticanju zaposlenika na sudjelovanje na konferencijama kroz financiranje Institucionalnih projekata.	Ispunjeno u cijelosti
VII.	Mobilnost i međunarodna suradnja	Izvrješće	Ishod
1.	Poticanje vanjske i unutarnje mobilnosti studenata i nastavnika	Mobilnost studenata i nastavnika se provodi putem ERASMUS programa kao i putem programa razmjene studenata međunarodne udruge studenata medicine CroMSIC. Kroz kontinuirane objave putem elektronskih glasila i e-maila svim nastavnicima, suradnicima i zaposlenicima upućivana je obavijest o ERASMUS programu kao i prednostima koje program pruža za profesionalnu i osobnu afirmaciju. U ak. 2023./2024. godini ostvarene su četiri dolazne međunarodne mobilnosti nastavnika/ znanstvenika, tri u sklopu Erasmus+ projekta (Mađarska i Srbija) te jedan posjet u sklopu međunarodne suradnje RECOOP (Češka). Ostvareno je devet odlaznih mobilnosti nastavnog i nenastavnog osoblja, 5 u sklopu Erasmus+ programa a ostale u sklopu HRZZ projekta te drugih oblika međunarodne suradnje. Ostvarene su i 22 dolazne studentske mobilnosti (klinička praksa) iz Portugala, Makedonije, Belgije, Mađarske, Turske i Italije u sklopu Erasmus+ programa. Troje studenta 5. godine Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina, u sklopu Studijskog boravka Erasmus+ u Francuskoj Paris-Saclay boravilo je tijekom ljetnog semestra gdje su odslušali i položili kolegije Pedijatrija i Oftalmologija. U nastavku se nalazi podaci CroMsic Međunarodne udruge studenata medicine Hrvatska. „Međunarodne razmjene studenata medicine 2024.“ održane u periodu od 1. srpnja do 31. rujna 2024. godine u trajanju od mjesec dana za svakoga studenta. Dolazni studenti iz su mogli doći u srpnju i kolovozu u Osijek, dok su studenti Medicinskog fakulteta Osijek mogli otići na	Ispunjeno u cijelosti

		razmjenu u srpnju, kolovozu i rujnu. Dolazni studenti bili su smješteni u Studentskom domu IGK. DOLAZNI STUDENTI PROFESIONALNE RAZMJENE – 19 studenata, iz slijedećih država: Indonezija, Finska, Španjolska, Meksiko, Kazahstan, Kanada, Češka, Portugal, Turska, Poljska, Maroko, Njemačka, Italija, Španjolska, Libanon i Ukrajina DOLAZNI STUDENTI ZNANSTVENE RAZMJENE – 3 studenta, iz slijedećih država: Indonezija, Portugal i Njemačka ODLAZNI STUDENTI PROFESIONALNE RAZMJENE – 12 studenata Mefos-a, u slijedeće države: Srbija, Belgija, Češka, Portugal, Maroko, Njemačka, Italija, Tunis, Španjolska i Bugarska ODLAZNI STUDENTI ZNANSTVENE RAZMJENE – 5 studenata Mefos-a, u slijedeće države: Španjolska, Tunis, Portugal i Češka. Na inicijativu Erasmus+ koordinatorice, na Medicinskom fakultetu Osijeku, 20. listopada 2022. održana je radionica „Erasmus Info Day“. Na radionicu su osim studenata Medicinskog fakulteta Osijek, pozvani i studenti sa različitih sastavnica našeg Sveučilišta kako bi i oni podijelili svoja iskustva. Sudionici su imali priliku postavljati pitanja vezana sa proces prijave nominacija za Erasmus+ stipendiju, i dobiti ostale važne informacije za realizaciju mobilnosti. Sandra Lustig, mag. oec. Sudjelovala je na Erasmus+ godišnjoj konferenciji za područje visokog obrazovanja, koja se održala 6. prosinca 2023. u organizaciji Agencije za mobilnost i programe EU. Na konferencije su između ostalog predstavljene novosti u internacionalizaciji visokog obrazovanja, u vidu panel rasprava, kao i interaktivnu razmjenu iskustava. Međunarodna suradnja 1. CA22116 – GREATLEAP – The Great Leap. Multidisciplinary approaches to health inequalities, 1800-2022, https://greatleap.eu/ izv.prof.dr.sc. Ivan Miškulin, član Upravnog odbora (Management Committee for MC Member Country Croatia), trajanje projekta: 19.09.2023. – 18.09.2027.	
--	--	--	--

		2. CA23151 –Medi-CaSE – Mediterranean Cancer Screening and Early Diagnosis Network izv.prof.dr.sc. Ivan Miškulin, član Upravnog odbora (Management Committee for MC Member Country Croatia), trajanje projekta: 24.10.2024. -23.10.2028. 3. CA20135 - (TEATIME) Improving biomedical research by automated behavior monitoring in the animal home-cage– prof.dr.sc. Marija Heffer, član Upravnog odbora (Management Committee for MC Member Country Croatia), trajanje projekta: 18.10.2021. -17.10.2025. 4. CA19105 - LipidNET- Pan-European Network in Lipidomics and Epilipidomics – https://www.epilipid.net, prof.dr.sc. Ines Drenjančević član Upravnog odbora (Management Committee for MC Member Country Croatia), trajanje projekta: 13.10.2020. – 12.10.2024. 5. CA19133 - Fostering and Strenghtening Approaches to Reducing Coercion in European Mental Health Services - prof.dr.sc. Dunja Degmečić član Upravnog odbora (Management Committee for MC Member Country Croatia), trajanje projekta: 22.10.2020. – 21.10.2024. 6. CA18118 – (IRENE) Implementation Research Network in Stroke Care Quality) – https://www.irene-stroke.eu/, izv.prof.dr.sc. Ivan Miškulin, član Upravnog odbora (Management Committee for MC Member Country Croatia), trajanje projekta: 12.4.2019. -11.10.2023.	
VIII.	Resursi za nastavnu, znanstvenoistraživačku i stručnu djelatnost (ESG 1.6)	Izvješće	Ishod
1.	Učionice, kabineti, laboratoriji, knjižnica	KAPACITETI DVORANA: Medicinski fakultet Osijek: Predavaonica P1 - 95 mjesta Predavaonica P2 - 90 mjesta Predavaonica P3 - 76 mjesta Predavaonica P4 - 76 mjesta Seminarska učionica S1 - 36 mjesta Seminarska učionica Sp (samo za anatomiju) – 50 mjesta Velika informatička učionica - 36 mjesta Mala informatička učionica - 15 mjesta	Ispunjeno u cijelosti

		Kabinet vještina u podrumu Klinički bolnički centar Osijek: Predavaonica Kirurgija 2. kat - 70 mjesta Predavaonica Kirurgija 3. kat - 70 mjesta Predavaonica Ginekologija 3. kat - 70 mjesta Predavaonica Ginekologija 4. kat - 70 mjesta U svrhu unaprjeđenja nastave i poboljšanja kvalitete studiranja te znanstveno istraživačkog rada Medicinski fakultet Osijek posebno vodi brigu o računalnoj mreži i komunikacijskim sustavima, te informatičkoj opremi i infrastrukturi. Na Fakultetu se provodi u praksi cjeloviti informacijski sustav evnas.mefos.hr, koji objedinjuje informacije o nastavi sa svim elementima: izvedbenim planom nastave, detaljnim rasporedom održavanja predavanja, svim nastavnim cjelinama, angažmanom nastavnika i suradnika, njihovom vrstom zaposlenja te svim podacima potrebnim za izradu statističkih i analitičkih izvješća. Nastava na Fakultetu provodi u predavaonicama koje su opremljene računalnom opremom potrebnom za redovito i odgovarajuće održavanje nastave. Sve predavaonice opremljene su predavačkim računalom i LCD projektorom. Predavačka računala u sebi imaju instalirane softvere koji im omogućuju prezentiranje nastavnih materijala sa svim suvremenim alatima za prezentaciju i pregled. Računala se redovito ažuriraju kako bi bile dostupne najsuvremenije verzije radnih softvera i antivirusnog alata. Na računala su postavljeni korisnički računi predavača kako bi se onemogućilo instaliranje nepoželjnih softvera od strane neovlaštenih osoba. Predavačka računala spojena su na LCD projektore u dvorani. Neke od predavaonica imaju instaliranu opremu koja omogućuje audio prezentaciju nastavnog materijala. Ostale dvorane imaju mogućnost ugradnje mobilne audio-opreme kako bi se prema potrebi omogućila audio-prezentacija. Postoji i mogućnost razglasa kao pomoć nastavnicima u predavaonicama s većim brojem sjedećih mjesta s ciljem olakšanog izvođenja predavanja. Videokonferencijska dvorana u sklopu Fakulteta u sustavu je CARNet-a, te pored predavačkog računala, dva LCD projektora, audio opreme i razglasa, nudi i mogućnost izvođenja videokonferencija i udaljenih predavanja. Sva sjedeća mjesta imaju mikrofone i omogućuju studentima – sudionicima predavanja, mogućnost interaktivnog sudjelovanja u nastavi. Predavaonica ima i ambijentalne mikrofone koji omogućuju predavaču na udaljenoj lokaciji mogućnost potpune slike stanja auditorija. Sve prostorije Medicinskog fakulteta Osijek imaju pristup	
--	--	--	--

		računalnoj mreži visoke brzine (na 1Gbit-na veza) koja je omogućena na predavačkim računalima, s ciljem nesmetanog provođenja nastave u vidu pristupa svim oblicima moderne komunikacije. Nastavnicima je na raspolaganju i mobilni Poycom uređaj, koji u suradnji s CARNet-om omogućuje nastavnicima da održe predavanje iz svoga kabineta prema udaljenim lokacijama koje imaju mogućnost održavanja udaljene nastave. Mogućnost udaljenih predavanja omogućena je i kroz CARNet-ov sustav acp.carnet.hr, te MS Teams. Na Fakultetu postoje dvije računalne učionice. U njima se odvija redovita nastava za studente, te nastava koja iziskuje posebne softvere potrebne za prezentaciju određenoga nastavnog materijala. Fakultet omogućuje nastavnicima i predavačima nabavku potrebnih softvera u skladu s njihovim nastavnim planom, a u okviru financijskih mogućnosti fakulteta. U najvećoj nastavnoj bazi Medicinskog fakulteta Osijek Kliničkom bolničkom centru Osijek četiri (4) su učionice opremljene s četiri (4) nova predavačka računala. Nastavna baza Kliničkog bolničkog centra Osijek omogućila je unutar te četiri (4) učionice pristup brzom internetu, te obnovu i adaptaciju njihova unutarnjeg prostora. Knjižnica osigurava pristup platformi Web of Science, koja donosi baze: OVID, Medline, Core Collection, Current Contents Connect, BIOSIS Citation Index, Data Citation Index, Master Journal List - Thomson Reuter, i druge baze podataka. Korisnik pretraživanje baze može obaviti samostalno ili uz pomoć knjižničnog djelatnika ili može od knjižničnog djelatnika naručiti pretraživanje na određenu temu. Dostupne baze Science Citation Indexa (SCI), Current Contents Connecta i Scopusa omogućavaju pretraživanje (indeksiranost časopisa, indeksiranost znanstvenih radova, citiranost radova, pretraživanje prema autoru itd.). Knjižnica ima slobodan pristup digitalnom arhivu platformi: Ebsco, PubMed, Open Access Journal koji donose puni tekst časopisa različitih izdavača (Wiley, Lipincott Williams & Wilkins i dr.), kao i pristup Portalu hrvatskih znanstvenih i stručnih časopisa „Hrčak“ koji donosi znatan broj naslova domaćih časopisa, između ostaloga i online-časopis Southeastern European Medical Journal (SEEMEDJ) http://seemedj.mefos.unios.hr; izdanje Medicinskog fakulteta Osijek. Tijekom izvještajne godine, kao i prethodnih godina Knjižnica Medicinskog fakulteta Osijek u nekoliko je navrata imala otvoren pristup raznim bazama, kao probni pristup, o čemu su djelatnici i korisnici usluga knjižnice bili obaviješteni. Knjižnica ima 1314 aktivnih korisnika i nekoliko desetina	
--	--	---	--

		povremenih korisnika s drugih sastavnica Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i nekoliko desetina povremenih korisnika (djelatnici Kliničkog bolničkog centra Osijek). U akademskoj godini 2023./2024. godine knjižnica je obavila preko 200 provjera i izlistanja iz indeksnih i citatnih baza iz četiri (4) baze podataka; CCC, SCI, Scopus, Web of science – Journal citation reports; citatna baza znanstvenih i stručnih radova. Kroz prošlu akademsku godinu, knjižnica je istražila te izdala 129 službenih potvrdnica s podacima iz navedenih baza podataka, u različite svrhe: -upisa doktorskog studija (4) -izvedbe doktorskog studija (4) -obrane doktorske disertacije (8) -postupka bodovanja znanstvenih aktivnosti studenata na doktorskome studiju (1) -stjecanja statusa mentora u izradi doktorske disertacije na doktorskome studiju (10) -stjecanja statusa komentora u izradi doktorske disertacije na doktorskome studiju (9) -prijave na natječaj za radno mjesto asistenta (1) -prijave na natječaj za prijem specijalizanata (2) -izbora u znanstveno nastavno zvanje docenta (25) -izbora u znanstveno nastavno zvanje/radno mjesto izvanrednog profesora (6) -izbora u znanstveno nastavno zvanje/radno mjesto redovitog profesora (4) -izbora u znanstveno nastavno zvanje/radno mjesto profesora u trajnom zvanju (3) -stjecanja naziva primarijus (5) -prijave na natječaj za posebna dostignuća nastavnika, najuspješnijeg mentora, doktoranda, znanstvenog rada...i druge nagrade (23) -prijave na natječaje akademije medicinskih znanosti (2) -ostale nesvrstane izdane potvrdnice (22) U akademskoj godini 2023./2024. knjižnica je : -provjerila indeksirane radove za članove 30 projektnih timova prijavljenih za Institucijske projekte IP 2025. -zaprimila i riješila 56 raznih drugih pretraživanja i ispisa iz baza podataka U protekloj godini knjižnica je zaprimila slijedeće zahtjeve te riješila i dostavila: -36 stručnih članaka (pronađeni cjeloviti članci putem internetskih izvora te dostavljeni u pisanom/printanom obliku ili e-poštom) - 9 internetskih pretraživanja biomedicinskih baza	
--	--	--	--

		podataka prema ključnim riječima na zahtjev korisnika -oko 90 zahtjeva putem e-maila, telefona ili osobno od strane korisnika koji traže različite informacije od knjižnice, -11 edukacija korisnika u pomoći pri pretraživanju medicinskih baza u knjižnici., - 32300 puta upotrijebljena je knjižna građa (upotreba udžbenika, knjiga i skripti u knjižnici ili posudbom izvan knjižnice). - 163 stručno i tehnički obrađeno završnih, diplomskih radova, od toga 152 su uneseni u institucijski repozitorij Dabar -30 stručno i tehnički obrađeno doktorskih disertacija, od toga 19 su uneseni u institucijski repozitorij Dabar U akademskoj godini 2023/2024. pribavljeno je ukupno 121 knjižna jedinica, odnosno 23 naslova u više primjeraka, a od toga: -110 knjižnih jedinica kupljenih iz sredstava Medicinskog fakulteta Osijek (19 naslova) -8 knjižnih jedinica izdanja Medicinskog fakulteta Osijek (2 naslova) -2 knjižne jedinice primljene kao poklon (2 naslova) -1 knjižna jedinica kao zamjena za izgubljeno (od strane korisnika) Seminari i skupovi na kojima je sudjelovala knjižnična djelatnica: -Informativni četvrtak – mjesečni zajednički sastanci svih fakultetskih knjižnica Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. Sastanci obuhvaćaju određeni tematski dnevni red i radionice za knjižničare u prostoru Gradske i sveučilišne knjižnice Osijek (ili online) -4. 10. 2024. god, Radionice „Knjižnice za 21. stoljeće“ – radionica u organizaciji Društva knjižničara Slavonije, Baranje i Srijema te Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci	
2.	On-line potpora održavanju nastave i nastavnih procesa	Fakultet više od 7 godina u sustavu Merlin (Moodle) početkom svake akademske godine otvara sve kolegije koje izvodi po svim studijima kao e-kolegije, što je bio slučaj i u akademskoj 2023/2024. godini. Studenti i nastavnici aktivno koriste on-line platforme poput Merlina te MS Teams-a. Iskustva online pristupa nastala u 2019./2020. godini izbijanjem epidemije COVID-19 unaprijedila su uporabu digitalnih tehnologija i platformi i u 2022./2023. godini, te ih Fakultet popularizira, razvija i nastavlja koristiti trajno. Fakultet se u 2022/2023. godini uključio u projekt e-Sveučilišta kojeg provodi CARNet s ciljem digitalne	Ispunjeno u cijelosti

		preobrazbe visokog obrazovanja u Republici Hrvatskoj poboljšanjem digitalne nastavne infrastrukture, uvođenjem digitalnih nastavnih alata te osnaživanjem digitalnih kompetencija nastavnika za poučavanje u digitalnom okruženju. Opći cilj projekta e-Sveučilišta jest unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti sustava visokog obrazovanja, osnaživanjem fleksibilnosti i inovativnosti javnih visokih učilišta kroz podršku ulaganjima u digitalnu nastavnu infrastrukturu. U sklopu projekta ulagat će se u: • mrežnu i računalnu infrastrukturu • opremu i povezane servise • aktivnosti kibernetičke sigurnosti • unaprjeđenje postojećeg informatičkog sustava i povezivanje evidencija u VO • edukacijsku podršku i obrazovne programe osnaživanja kompetencija nastavnog osoblja za učenje i poučavanje u digitalnom okruženju • podršku i profesionalni razvoj stručnog osoblja.	
IX.	Informacijski sustav (ESG 1.8)	Izvješće	Ishod
1.	Poboljšanje informiranja djelatnika Fakulteta o svim aktivnostima vezanim uz osiguravanje kvalitete, te sustavno prikupljanje potrebnih podataka i njihovo javno objavljivanje	Ured za kvalitetu te Informatička služba s ostalim službama fakulteta redovno izvješćuju putem službene web stranice zaposlenike i javnost o događanjima na fakultetu. Implementiran je na web stranicu sustav „Prijava nepravilnosti“ na fakultetu s pratećim pravilnikom i procedurom te obrascem, a u skladu s zakonskim aktima. Povjerljiva osoba i zamjenik povjerljive osobe na e-mail adrese zaprimaju prijave te shodno pravilniku postupaju. Na web stranicama fakulteta objavljeni su svi dokumenti i akti koji opisuju rad fakulteta i pojedinih njegovih dijelova kao i dokumenti potrebni za svakodnevne uobičajene radnje.	Ispunjeno u cijelosti
2.	Analiza informacijskih sustava fakulteta za rad u nastavi i obavljanju ostalih djelatnosti fakulteta	Na Medicinskom fakultetu Osijek uveden je u praksi cjeloviti informacijski sustav evnas.mefos.hr, koji objedinjuje informacije o nastavi sa svim elementima: izvedbenim planom nastave, detaljnim rasporedom održavanja predavanja, svim nastavnim cjelinama, angažmanom nastavnika i suradnika, njihovom vrstom zaposlenja te svim podacima potrebnim za izradu statističkih i analitičkih izvješća. Sustav se svake godine nadograđuje, dok je protekle i ove akademske godine godine najveća novost nadogradnja sustava na njemački jezik zbog potreba studija medicine na njemačkom jeziku. Sustav EVNAS se koristi za unos izvedbenih planova, ali i za generiranje Izvješća o održanoj nastavi kao i za praćenje nastavnog opterećenja nastavnika i suradnika. Međutim,	Ispunjeno u cijelosti

		obzirom na nedostatke sustave Uprava fakulteta odlučila se za prelazaka na novi online sustav ACADMEIO, sustav za planiranje i praćenje realizacije nastave kao i opterećenja nastavnika i suradnika.	
X.	Javnost djelovanja	Izvješće	Ishod
1.	Analiza objavljivanja podataka na mrežnim stranicama fakulteta – obavještavanje zaposlenika, studenta, javnosti; prava na pristup informacija (studijski programi, relevantni dokumenti i akti, termini konzultacija, događanja na fakultetu....)	Informatička služba s ostalim službama fakulteta redovno izvješćuju putem službene web stranice zaposlenike i javnost o događanjima na fakultetu (djelatnici@mefos.hr). Na stranicama fakulteta su prisutne obavijesti o događanjima, natječaji za izbore kao i aktualnosti. Također svi dokumenti i obrasci za studente i zaposlenike na razini fakulteta su objavljeni javno te se kontinuirano revidiraju i nadopunjuju. Kroz informacijski sustav MERLIN studenti komuniciraju sa Katedrama te također putem njih se razmjenjuju nastavni materijali. Za sve studijske programe Medicinskog fakulteta Osijek na mrežnim stranicama (https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/upisi-separator/upis-u-integrirane-prijediplomske-diplomske-studije) redovito se ažuriraju informacije o kriterijima za upis, upisne kvote, uvjeti upisa i termini upisa, uvjeti upisa u višu godinu i pravila participiranja u troškovima studija.	Ispunjeno u cijelosti

Osijek, 15. siječnja 2025. godine



Izv.prof.dr.sc. Antonio Kokot

Predsjednik

Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja